

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewieroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany“, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej“ kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ewieroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ewieroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, cełujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

We Lwowie	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem pismem odrębnym z dnia 1 kwietnia b. r. w zastosowaniu ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwowej z dnia 21 grudnia 1867 powołał najmiłościwiej do Izby panów Rady państwa jako członków dożywotnich: tajnego radcę dr. Franciszka Smolkę, oraz tajnego radcę i podkomorzego, rotmistrza pozasłużbowego Fryderyka Karola hr. Kinsky'ego.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 marca b. r. nadać najmiłościwiej posiadającemu tytuł i charakter radcy Dworu, wiceprezydentowi praskiego sądu krajowego Janowi Proházce, z okazji uwolnienia go z urzędu przewodniczącego sądu polubownego zakładu zabezpieczenia robotników od wypadków w Czechach, krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość rażył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 marca b. r. nadać najmiłościwiej krajowemu inspektorowi szkolnemu Stanisławowi Olszewskiemu we Lwowie, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, order Korony żelaznej klasy trzeciej z uwolnieniem od taksy.

P. Minister handlu zamianował adjunktów budownictwa: Jana Langa w Przemysłu, Erazma Langa we Lwowie, Józefa Müllera w Tarnopolu i Franciszka Patlewicza we Lwowie, inżynierami dla technicznej służby c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 kwietnia.

Niewyjaśnionem jest dotychczas, jaki obrót weźmie tyle dzisiaj głośna w Niemczech sprawa reformy wojskowej. Wobec tego, iż wnioski kompromisowe nie potrafiły przemówić do przekonania rządu związkowego, uważano za jedynie możliwą ewentualność: rozwiązanie parlamentu, a wszystkie stronnictwa poczęły już nawet krzątać się około przygotowań do nowych wyborów. W tym pojawił się niespodzianie w *Nordd. Allgem. Ztg.* artykuł widocznie inspirowany, który zdawał się być zapowiedzią pewnego zwrotu ku porozumieniu z parlamentem. Artykuł ten obstarując w głównej rzeczy przy żądaniach, wyrażonych w projekcie reformy, dawał do zrozumienia, iż rząd pragnął uniknąć zbyt ciężkiego przeciążenia ludności nowymi ciężarami, któreby mogły gotów rozłożyć przepiężeniem batalionów wojskowych na dłuższy szereg lat. Z tego to oświadczenia wiele dzienników wysnuło przypuszczenie, że rząd kancelarski nabrawszy z jednej strony przekonania, iż nie potrafi przeprowadzić swych projektów w tej formie, w jakiej zostały wniesione, z drugiej zaś nie mając zbyt wielkiej ufności do nowych wyborów, porzucił myśl

rozwiązania Izby i gotów będzie wejść na drogę kompromisową. Zaledwie jednak prasa wypowiedziała takie przypuszczenie, pojawił się nowy komunikat, który znacznie osłabił wrażenie wskazanego powyżej artykułu, powiedziono w nim bowiem, że w urzędzie kancelarskim nie powzięto dotychczas żadnego jeszcze postanowienia, w żadnym zaś razie nie należy dawać wiary pogłoskom o składaniu się kół decydujących ku propozycyom kompromisowym.

Zdaje się, iż po tem co się stało w komisji wojskowej, nie może być mowy o pozyskaniu w pełnym parlamencie większości dla projektu rządowego. Centrum katolickie, jak zapewnia organ tego stronnictwa *Germania*, nie da się absolutnie nakłonić do większych ustępstw niż te, które zaproponowano w komisji, a ponieważ wolnomyślni są stanowczo przeciwni dalszym koncesyom, socjaliści zaś odrzucają bezwarunkowo reformę wojskową, więc mamy już absolutną większość potrzebną do obalenia projektu rządowego.

W tym stanie rzeczy potrzeba istotnie liczyć się z ewentualnością rozwiązania parlamentu. Godnem jest uwagi, że wielu polityków uważa ten ostateczny krok za ryzykowny eksperyment nie tyle może dla rządu, co dla niektórych stronnictw odgrywających dzisiaj ważną rolę w życiu wewnętrznym i że politycy ci nie mogą oprzeć się obawie, aby nowe wybory nie wzmocniły pozycji frakcyi radykalnych, t. j. socjalistów i antysemitów. Już dokonane w ostatnich czasach wybory uzależniające w Arnswaldzie i Olpe powinny dać wiele do myślenia dwom najsilniejszym stronnictwom w parlamencie t. j. konserwatywnym i centrum, dowodzą one bowiem, iż w ich nawet obozie poczynają ujawniać się prądy, usiłujące zapewnić zwycięstwo żywiołom skrajnym nad umiarkowanymi. Niebezpieczeństwem wszakże nie tyle grozi centrum katolickiemu co konserwaty-

Z lwowskiej wystawy sztuki.

Dawno nie mieliśmy już we Lwowie tyle artystycznego ruchu ile w ostatnich kilku miesiącach. Kolonia malarzów i rzeźbiarzy wzrosła do niebywałej liczby, kilka młodych i zdolnych sił przybyło na stałe, a starsze ocknęły się z zadumy, w jakiej pograżone zostawały od dłuższego czasu, bądź to brakiem zamówień, bądź też ogólną apatią. Nawet rzeźbiarze, których we Lwowie jest pokaźna, ale nie bardzo widoczna garstka, zaczęli pracować na „wystawę“ i zachęcać publiczność naszą do zwracania swojej kapryśnej uwagi na biusty i figury.

Wśród tego ruchu i tej, w każdym razie pocieszającej pracy — widocznym jest przecie brak pewnego pozytywnego kierunku, brak pewnej łączności wśród kolonii artystycznej, która świadoma swoich celów stara się o wspólne wybitne cechy, charakteryzujące ją w zestawieniu z pracami kolegów mieszkających w innych miastach. Artyści polscy przebywający stale w Paryżu, posiadają swoją odrębną właściwość, artyści w Monachium, Wiedniu i Warszawie również, — a w Krakowie wytworzyli już sobie specjalną szkołę malowania i zapatrywania się na całą sztukę. Nie wpłynęła tu przecież zapęknienie na to Szkoła Sztuk Pięknych: przeciwnie, artyści wpłynęli na Szkołę i zmusili ją do zwrócenia się w inny niż dotychczasowy kierunek, co rzeczywiście tylko na podniesienie wspólnej cechy kolonii krakowskiej wypaść powinno.

U nas we Lwowie panuje pewnego rodzaju strach nad wszystkim, co dotyczy sztuki. Wprawdzie publiczność ma tutaj swoją miarę, artyści zaś swoją, ale ponieważ większa część tychże ulega wymaganiom publiczności, wytworzyła więc ona sobie szemat, wedle którego krytykuje i gani każdy rodzaj malarstwa, nieodpowiadający jej osobistym

zapatrywaniom. Szczególniej zastosowuje ona to do portretów i z całym właściwym jej despotyzmem i uporem, podbudzającym ze strony interesowanej, żąda — „swojego“ szematu, potępiając w czambuł inne pojmowania i sposoby. Wyjątek stanowi czasami portret n. p. Pochwałskiego, ale nie dla tego, aby publiczność nasza rozumiała się na jego artystycznej wartości, tylko po prostu dla jego *firmy*, dla marki jaką sobie artysta ten zdobył za granicą! Tak jest, dla nas — wartość ma tylko dobra marka i firma.

W zapatrywaniach tych uczynił w ostatnim czasie pewnego rodzaju wyłom Józef Mencina Krzesz, artysta bardzo mało dotąd znany we Lwowie, mieszkający stale w Paryżu. Wprawdzie i Krzesz posiadał nie zdą markę, ale prac jego tak niewiele widziano na „wystawie“ lwowskiej, tak mało pisano o nim, żeśmy go znali więcej ze słuchu, a nie z obrazów, tem mniej zaś portretów, jakimi sobie zdobył w paryskim świecie artystycznym uznanie i *Mention honorable* w Salonie.

Artysta ten zjawił się naraz na horyzoncie sztuki lwowskiej. Bez reklamy, bez pracowni ubranej dywanami i szkiełkami swoich genialnych natchnień, nawet bez protegujących go znajomości, zasiada przed statygą i w przeciągu czterech miesięcy, maluje czternaście portretów! Co więcej — ośmiela się je wystawić w salach lwowskiej wystawy sztuki! Naturalnie, portrety te malowane bez porozumienia się z wielce szanowną częścią przeciętnej publiczności, oraz z niedowierzającą mu częścią kolonii artystycznej, wywołały burzę, ale nie oklasków. Cyfra czternaście portretów wzbudziła wprawdzie podziw co do jego wprawy w malowaniu, ale wprawa sama nie wywołała zadowolenia tego „smaku“ i szematu, w którym publiczność i pewna partya artystów wraz z bezimienną krytyką zasmakowała.

Zanim ośmielę się moje imienne w tym wypadku zdanie wyrazić, pozwolę sobie przejrzeć krytyki pism francuskich i angielskich,

które bądź co bądź, traktują Krzesza jako artystę, umiędzając malować i rysować, przypisując mu pochodzenie narodowości polskiej, moskiewskiej, czeskiej, a nawet meksykańskiej ze względu na obce i trudne brzmienie jego nazwiska.

„Figaro“ w krytyce Alberta Wolfa, nazywa go „doskonałym w rozumieniu i przedstawianiu polskich scen ludowych“ a „Monde“ pisze że: debiut p. Mencina-Krzesza w „Salonie“ portretem Charles-Edmonda, należy do szczęśliwych, ze względu na dobry rysunek, dobre upozowanie modelu a przede wszystkim manierę przypominającą Bonnat'a. To samo powtarza i Paul Mantz w „Tempsie“, z nadmienieniem, że jest to Polak, który malując metodą francuską nie przedstawia być oryginalnym — a jego portret Charles-Edmonda pomimo ogromnej naturalności, nie jest naturalistycznym i zmanierowanym, uderzając trafnością charakterystyką piękną głowy. W „La Revue de France“ pisze Oscar Havard, że portrety p. Krzesza wyróżniają się doskonałym wykonaniem i zamasytością w malowaniu. „Artiste“ „Marseillaise“ „Journal des arts“ chwala portrety Chojeckiego i dr. Ebersa i Wagi, oraz obrazki „Śniadanie w polu“ i „Przy studni“.

Trudno wymieniać nam tutaj po kolei wszystkie dzienniki i pisma, w których nazwisko p. Krzesza figuruje w otoczeniu najwybitniejszych artystów; — dość, że n. p. „L'Illustration“ w artykule o Salonie z r. 1892 podpisanym przez Alfreda de Lostalot, nadmieniając o najlepszych portretach na wystawie Champs-de-Mars i imionach jakie powinny być wpisane w złotą księgę portrecistów, wymienia i p. Mencina-Krzesza.

Dzienniki angielskie, jak „The morning Post“ z 11 maja 1892, piszą również z ogromnymi pochwałami o portretach Wagi i dr. Ebersa oraz o gwaszu przedstawiającym „scenę z życia rusińskiego“ na wachlarzu, któryśmy i we Lwowie mieli sposobność zobaczyć.

Dziennik „The Daily Chronicle“ z 6 maja 1892 chwali portrety Krzesza, a Wagę na-

zywa „rossyjskim naturalistą“ co oczywiście nie wpływa ujemnie na dobroć pendzla naszego artysty lub zasługi polskiego naturalisty Wagi.

Wreszcie, „The New York Herald“ sławny swoimi reperterami, składa wizytę polskiemu artyście w jego pracowni, i w numerze z dnia 3 lipca 1892, poświęca mu osobny artykuł, streszczając jego życiorys i wyliczając ogromne pochwały wszystkie jego prace tak na sztalagach jak i na wystawach w Paryżu będące.

Artykuł ozdobiony portretem p. Krzesza jest za obszerny, żebyśmy go przytaczali, świadczy on jednak o zajmowaniu się dzienników obcych sztuką polską i jej artystami, kto wie, czy nawet nie więcej, niż my to w kraju czynimy.

Wszystkie te głosy prasy angielskiej i francuskiej są z roku 1892 z wystawy w „Salonie“ paryskim i londyńskim.

Nie potrzebujemy wspominać o tem, jak trudno zdobyć n. p. w „Figarze“ wymienienie samego tylko nazwiska artysty — a jeżeli to uczynił Albert Wolff, to albo dobry artysta, dobrze mu za to zapłacił, albo dobry artysta za takiego rzeczywiście był przez znakomitego krytyka uznanym. W każdym razie, Wolff nigdy o miernotach nie wspominał.

P. Krzesz po przyjeździe do Lwowa rozwinął przed nami całą szereg różnorodnych portretów, odznaczających się doskonałą charakterystyką, zrozumieniem i poprawnym rysunkiem. W portretach, malowanych we Lwowie zdradza wprawdzie artysta pospiech, braki dokładnego wykończenia, z każdej jednak pracy bije talent malowania *à la prima*, a w każdej jest zatrzymany jak najlepszym rysunek. Są to zalety, których nie nabywa się tak od razu, ale dopiero po sumiennych studiach, popartych sporym zasobem prawdziwych zdolności.

(Dokończenie nastąpi).

Roman Lewandowski.

Nadesłane.

Specjalista chorób uszu, gardła i nosa dr. J. REINHOLD

Wszelch nauk lekarskich dr. S. REINHOLD dentysta

Podziękowanie.

Wszystkim, od których w ciężkim mojem zmartwieniu z powodu straty ukochanej żony s. p. Maryi otrzymałem dowody współczucia i wszystkim, którzy raczyli odprowadzić drogę mi zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku składam nsjserdeczniejsze: Bóg zapłać!

Dla usunięcia zawrotów głowy zaćmienia w oczach, uporeczywających bólów głowy, do których zwykle tak są skłonne osoby krwiste, dosyć, jak wypiją wieczorem szklankę ziółek Chambarada.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), times, and passenger counts.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial and commercial items with prices in Lwów, d. 4 kwietnia 1893.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates and prices for various goods and currencies, Dnia 1. kwietnia 1893.

placą żądają

Table listing various financial instruments and their values, including bonds and bank notes.

placą żądają

Table listing various financial instruments and their values, including exchange rates and bank notes.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5850 [2140 1-3] Na zaspokojenie sumy 26 zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tutej. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 156 w Matkowie położonej protokołem z 13 października 1884 l. 6542 zastawniczo opisanej dłużnika Wasyla Matkowskiego własnej na rzecz Naftalego Hirtha w dniach 20 kwietnia 1893 i 25 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

na drugim i poniżej takowej. Resztę warunków, protokół oszacowania wyciąg hipot. egzekwowanej realności można przejrzeć w tusąd. registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bełzie. C. k. Sąd powiatowy. Bełż, dnia 29 stycznia 1893.

lub wyżej na drugim zaś terminie i niżej takowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono p. Jana Mickiewicza z Mikołajowa. C. k. Sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 20 lutego 1893.

nowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie. Rohatyn, dnia 6 marca 1893. C. k. Sąd powiatowy. L. 4478 [2014 2-3] C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi w drodze relicytacji w dniu 10 maja 1893 o 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 168 dawniej Józefa Pławieckiego własnej a przy licytacji dnia 12 marca 1890 przez Adama Wronowskiego nabytej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Limanowej pto 468 zł. 11 zł.

L. 4158 [2109 1-3]
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 14 kwietnia 1893 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 15 maja 1893 nawet poniżej takowej, licytacja posiadłości wyk. hip. Nr. 27 ks. gr. Siółko objętej Jana Stali własnej na rzecz Konstantego Rogalskiego pto 43 zł. wa. zpn.
Cena wywołania 40 zł.
Wadyum 4 zł.
Resztę warunków i akt oszacowania tudzież wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. dr. Rebina adwokata krajowego w Tarnobrzegu.
Wojniów, dnia 3 listopada 1892.

L. 2284 [2103 1-3]
W dniach 21 kwietnia 1893 i 16 czerwca 1893 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 57 w Krośnie położonej według wykazu hipotecznego l. 67 dłużniczki Weroniki Lazarowiczowej własnej na zaspokojenie wierzycielności Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji pto 72 zł. 47 ct. itd. wa. zpn.
Cena wywołania 4000 zł.
Wadyum 400 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przegłdnąć można w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Czajkowskiego z Krosna.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 18 marca 1893.

L. 12396 [2114 1-3]
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 25 kwietnia 1893 o godzinie 11 przed południem w ts. biurze Nr. 10 (III. piętro) odbędzie się dobrowolna licytacja celem wydzierżawienia do fundacyi Stanisława hr. Skarbka należących i w powiecie Żydaczowskim położonych łąk i pastwisk Nadniestrzańskich, a w szczególności łąk zwanych „Łukowieńskie“, „Maniłów“, „Tabor“, „Moczar“, „Żebusów“, i „Pasięki“ na okres dzierżawy sześciolatej mianowicie na czas od 1 kwietnia 1893 do marca 1899 pod warunkami:
że licytacja ta wyłącznie na oferty pisemne przeprowadzoną będzie,
że oferować można bądź na wszystkie łąki razem bądź też na jedną lub kilka poszczególnie, jednak podać należy w każdym wypadku szczegółowo czynsz za każdą łąkę z osobna,
że cena wywołania wynosi za łąkę zwaną:
1) „Łukowieńskie“ 7000 zł. rocznego czynszu dzierżawy
2) „Maniłów“ 2500 zł. rocznego czynszu dzierżawy
3) „Tabor“ 1300 zł. rocznego czynszu dzierżawy
4) „Moczar“ 1000 zł. rocznego czynszu dzierżawy
5) „Żebusów“ 680 zł. rocznego czynszu dzierżawy
6) „Pasięki“ 300 zł. rocznego czynszu dzierżawy,
za wszystkie powyższe łąki razem 12780 zł. wa.,
że każdy chęć zadzierżawienia mający 10 proc. ceny wywołania w gotówce lub papierach wartościowych pupilarne bezpieczeństwo przedstawiających, jako zakład, czyli wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć winien, na terminie tym oferty przyjmowane będą tylko do godziny 12 w południe i po uderzeniu tej godziny żadna więcej oferta przyjęta nie będzie.
Blizsze warunki licytacyjne mogą być przejrzane w registraturze tut. sądu lub w Centralnej Administracyi fundacyi, w gmachu teatralnym
Lwów, 18 marca 1893.

L. 1181 [2099 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzycielności Grybowskiemu Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 288 zł. 8 ct. w. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności w Bobowy położonej wykazem 257 księgi gruntowej dla tejże gminy objętej dłużników Jana i Zofii Prusów własnej w dwóch terminach, mianowicie w dniu 27 kwietnia 1893 i w dniu 30 maja 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 160 zł.
Wadyum wynosi 16 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się pana Hużę notaryusza w Ciężkowicach.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 14 marca 1893.

L. 94 [2074 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenie sumy 11 zł. 56 ct. zpn. przymusowa sprzedaż 1/4 części realności wyk. hip. l. 171 ks. gr. gminy kat. Machnow objętej dłużnika Asafata Wasyka własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Józefa Mārza dnia 1 maja 1893 i 5 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie.
Cenę wywołania stanowi suma 141 zł. 50 ct. w. a.
Wadyum wynosi 14 zł. 15 ct. wa.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony Aleksander Czornobaj z Machnowa.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.
Uhnów, dnia 24 stycznia 1893.

L. 2522 [2071 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycielności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi w kwocie 5 rat po 18 zł. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym dnia 2 maja 1893 i dnia 6 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż realności objętej wyk. l. 35 i 147 gminy Krzemionica.
Cena wywołania dla realności 35 2114 zł. 44 ct. dla realności 147, 438 zł. 56 ct. wa.
Wadyum 211 zł. 44 ct. wa i 43 zł. 85 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Mielec, dnia 8 marca 1893.

L. 47602 [2060 2-3]
W c. k. Sądzie deleg. miejs. w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności Maryanny Bobowskiej w kwocie 100 zł. zpn. w dniu 2 maja i 6 czerwca 1893 zawsze o 10 godzinie rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 18 gm. kat. Branice objętej mał. Jana Kopyt własnej.
Cena wywołania wynosi 395 zł.
Wadyum 39 zł. 50 ct.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Gluziński w Krakowie, zastępcą adw. dr. Tomik.
Kraków, 31 grudnia 1892.

L. 603 [2046 3-3]
Edykt tusądowy z dnia 31 lipca 1892 l. 5504 dotyczący rozpisania licytacji 6/10 części realności Michała Krzyżanowskiego w Boryniczach prostuje się w ten sposób, że cenę wywołania stanowić będzie kwota 377 zł. 70 ct. zaś wadyum kwota 37 zł. 77 ct. miasto kwot 1259 zł. i 125 zł. 90 ct. w edykie wspomnianym podanych.
C. k. Sąd powiatowy.
Chodorów, 4 lutego 1893.

L. 137 [2054 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa zaliczkowego dąbrowskiego 171 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 19 kwietnia i 24 maja 1893 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wbl. 67 gminy Orlinów, Jana i Franciszki Kozyrów własnej.
Cena wywołania 194 zł.
Wadyum 194 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.
Żabno, 8 stycznia 1893.

L. 23092 [2047 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 20 zł. zpn odbędzie się na rzecz Wasyla Teniaka w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 2 9 gminy katastr. Niebyłów objętej, dłużnika Nykoły Iwaniewskiego własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 4 maja i dnia 5 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest dr. Stanecki.
Wadyum wynosi 24 zł.
Cena szacunkowa 240 zł.
Kałusz, 28 stycznia 1893.

Konkurs.

L. 307 [2056 3-3]
Celem stałego obsadzenia posad kierujących nauczycieli w 3 klasowych szkołach w Pistyniu i Kobakach ogłasza się niniejszem w myśl reskryptu Wysokiej c. k. krajowej Rady szkolnej z 13 bm. do l. 4695 konkurs.
Do pierwszej z tych posad przywiązana jest roczna płaca 450 zł. do drugiej zaś

300 zł., nadto pobierać będą obydwa na powyższych posadach zamianowani nauczyciele tytułem dodatku za kierownictwo roczną kwotę 50 zł. i będą mieli wolne mieszkanie.
Należyce udokumentowane podania należy: wnieść za pośrednictwem przełożonej Władzy do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca kwietnia.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kosów, dnia 23 marca 1893.
Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1095 [2075 2-3]
Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę kancelisty Wydziału powiatowego z płacą roczną 600 zł. i prawem do dwóch quinquenium po 100 zł. rocznie.
Kandydaci winni wykazać się odpowiednim wykształceniem, odbytą praktyką przy wydziale powiatowym, świadectwem nienagannego prowadzenia się i że nie przekroczyli 40 roku życia.
Podania należyce udokumentowane wnieść należy do 30 dni do Wydziału powiatowego w Kołomyi.
Z Wydziału powiatowego.
W Kołomyi, d. 29 marca 1893.

L. 1333 [2117 1-3]
Podpisana Zwierzchność gminna ogłasza konkurs na posadę sekretarza miejskiego, tudzież na posadę rewizora policyi. Posady te nadane będą na razie na jeden rok, poczem w razie okazanego się uzdolnienia fachowego i osobistego nastąpi stabilizacja stała.
Co do obu posad wymagana jest znajomość obu języków krajowych w słowie i piśmie, znajomość ustaw administracyjnych i policyjnych i znajomość manipulacyi kancelaryjnej i nieprzekraczalny wiek lat 40.

Pierwszeństwo w szczególności co do posady rewizora policyi zastrzega się wysłużonym podoficerom wojskowym.
Z posadą sekretarza miejskiego połączona jest płaca 600 zł. i kwota 100 zł. na prowadzenie spraw drogowych, zaś z posadą rewizora policyi płaca 500 zł. oraz dodatki aktywalne.
Ubiegający się o te posady winni się za pomocą własnoręcznych pisemnych podań należyce udokumentowanych z wykazaniem dotychczasowego zatrudnienia do dnia najdalej 15 maja 1893 w podpisany urząd gminny zgłosić.

Zwierzchność gminna król. Miasta Oświęcimia, dnia 31 marca 1893.

L. 2660/pr. [2110]
Posada prowadzącego księgę gruntową z poborami X. klasy rangi jest przy sądzie powiatowym w Rohatynie do obsadzenia.
Ubiegający się o tę lub o taką posadę przy innym sądzie w Galicyi wschodniej opróżnić się mogąca, wniosą swoje podania w drodze przepisanej do Prezydium sądu obwodowego w Brzeżanach do 15 kwietnia 1893 z wykazaniem uzdolnienia swego w myśl rozp. minist. z dnia 10 czerwca 1855 l. 101 dz. p. p. do prowadzenia ksiąg gruntowych.
Lwów, dnia 29 marca 1893.

L. 2673/pr. [2115]
Posada sędziego powiatowego w Tymaczu w VIII. klasie rangi jest do obsadzenia.
Ubiegający się o tę lub o posadę sędziego powiatowego w innym miejscu w Galicyi wschodniej opróżnić się mogąca, wniosą swoje należyce udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 20 kwietnia 1893 do prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie.
Lwów, dnia 29 marca 1893.

L. 570 [2150]
Celem stałego obsadzenia posady nauczycielskiej przy szkole 1 klasowej w Konkolnikach z płacą 450 zł. i wolnym mieszkaniem rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem podania się do dnia 15 maja 1893.
Kandydaci (kandydatki) ubiegający się o tę posadę mają dołączyć do podania prócz dowodów kwalifikacyi i dokumentów służbowych tabelę kwalifikacyjną, a prowizoryczni także wykaz lat dotychczasowej służby.
Językiem wykładowym przy powyższej szkole jest język polski.
C. k. Rada szkolna okręgowa.
Rohatyn, 27 marca 1893.
C. k. Starosta i Przewodniczący Waydowicz.

L. 575 [2079]
Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.
A) Przy szkołach jednoklasowych z płacą roczną 300 zł. i wolnym mieszkaniem (z ruskim językiem wykładowym):
1) w Dernowie (gotówka 292 zł. i drzewo 8 zł.), 2) Jazienicy ruskiej, 3) Nahorczach, 4) Niwiecach, 5) Ordowie, 6) Pobuzanach, 7) Stryhańce (gotówka 279 zł. i drzewo wartości 3 zł. 8) Wolicy barykowej i 9) Wolicy derewlańskiej.

B) Posady młodszych nauczycieli (nauczycielek) z płacą 300 zł. i 10 pr. dodatku na mieszkanie (z polskim językiem wykładowym):
1) w 4 klasowej szkole ludowej w Radziechowie, 2) w 2 klasowej szkole w Dobrotworze.
Ubiegający się o jedną z tych posad kandydaci lub kandydatki mają wnieść podania należyce udokumentowane i wykaz służbowy zaopatrzone, za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 15 maja br.
Kamionka, 27 marca 1893.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Przewodniczący: Bernacki.

Upadłości.

L. 4267 [2058 2-3]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu na majątek J. Stellera protok. komisyonera i spedytora w Podwoleczyskach a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynary konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. c. k. Badeę sądu krajowego Sylwerygo Dzierżyńskiego a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Landesberga.
Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 13 kwietnia 1893 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym wypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 25 maja 1893 bądź to bezpośrednio w Sądzie obwodowym, lub też u komisarza konkursowego podług przepisu ordynary konkursowej dla uniknięcia szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 22 czerwca 1893 o godz. 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Tarnopolu lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarnopolu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.
Tarnopol, dnia 27 marca 1893.

L. 1205 [2084]
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że na mocy wniosku wierzycieli na terminie 20 lutego 1893 postanowione ustanawia w miejsce tymczasowego zarządcy masy rozbiorowej Hansa hr. Buloła adwokata dr. Jana Strutyńskiego w Lisku zarządcą tejże masy adwokata dr. Jana Gawła w Sanoku a jego zastępcą Stanisława Dybasia koncypienta adwokatury w Sanoku.
C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 11 marca 1893.

L. 7967 [2083 1-3]
C. k. Sąd krajowy ogłasza, że w sprawie konkursowej Dawida Thorna handlarza mąką w Podgórzu, Joachim Jacobsohn kupiec w Krakowie, na miejsce tymczasowego zarządcy masy adwokata dr. Fiderkiewicza stałym zarządcą tejże masy mianowany został.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, dnia 10 marca 1893.

Poniesienia prywatne.

Cieplice Trenczyńskie

Termy starczane od 27° do 31° R na Górnych Węgrzech w Małych Karpatach, 20 minut drogi od stacji Tepla-Trenczin-Teplitz. Kąpiele wannowe, basenowe i natryski wzorowo urządzone; skuteczne w artrytyzmie, reumatyzmie, cierpieniach nerwowych, obwodowych i centralnych, cierpieniach skóry, obrażeniach kości itd. Do masażu personal wyćwiczeni. Mieszkania od 50 ct do 3 zł. na dobę. Kurhaus, teatr, koncerta, kuchnia wykwińska, woda do picia z górskich źródeł. Sezon od 15 maja do końca września. W maju i wrześniu za 3 zł. pensjon. 451
Dyrekcya kąpielowa rozsyła prospekt bezpłatnie. Brożurę dr. Filipkiewicza do nabycia w celniejszych księgarniach.

Wysoką prowizję, ewentualnie stałą gażę płacimy agentom za sprzedaż nastawniczo dozwolonych losów na raty. Haupt städtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler et Comp., Budapest. 388

Wilańskie wina

prawdziwe górskie naturalne białe i czerwone, stare wina dojrzale; białe i czerwone wina stolowe po 22, 24, 26 ct. delikatne deserowe wina białe i czerwone po 30, 36 do 40 ct. za liter także delikatniejsze, gabinetowe, Samorodner, sliwowa, treber, wilański koniak wedle cennika. Posyłkę na próbę w beczułkach po 50—60 litrów za zaliczką.

Z Varadygo winnicy i realności w Villany.

Beozki za cenę własną franko n. zad. przyjmujemy.

Portiery, firanki koronkowe i welniane. Dywany stołowe, salonowe, śienne i ottomany; Chodniki, Kąpy na stoły; Łóżka; Kocyki na łóżka flanelo e i welniane; Kołdry pikowe i wataowane, oraz przedmioty dekoracyjne w wielkim wyborze i najtańszych cenach. poleca



MAGAZYN AU LOUVRE we Lwowie plac Kapitulny 1. 3. Filia w Krynicy pod „Orłem“. Cenniki gratis i franko. 436

Ogłoszenie. 525

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutu ludowemu Towarzystwu zaliczkowemu i ochrony własności ziemskiej w Wadowicach jako właścicielowi kapitału 18388 zł. 20 ct. i 962 zł. 78 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 19100 zł. i 1000 zł. w. a. na hipotece dóbr Towarnia i Bronisławówka whl. 148 i 367 urzędu hip. e. k. sądu obwodowego w Samborze objętych w powiecie staromiejskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 30 czerwca 1893 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc ludowe Towarzystwo zaliczkowe i ochrony własności ziemskiej w Wadowicach jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyło pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 22 marca 1893.

Ekstrakt szpilkowy.

Płyn ten rozpylony w pokoju odświeża powietrze i nadaje mu balsamiczną woń lasów szpilkowych.

Cena flaszki 40 ct. Rozpylacz 30 ct.

Tabaka mentolowa.

Wypróbowany środek przeciw katarowi. Działając znakomicie desygnacyjnie i chłodząco, usuwa po bardzo krótkim przeciągu czasu zapalenie błon śluzowych nosa, czem uniemożliwia nadmierne wydzielanie się śluzu, uwalnia chorego bardzo rychło od tej przykrych dolegliwości.

Cena pudełka 25 ct.

Główny skład w aptece

„pod Srebrnym Orłem“

Zygmunt Ruckera

we Lwowie.

Zamówienia z prowincji skutecznia się odwrotną pocztą.



Za 4 ct. można mieć w przeciągu, 15 do 25 minut

kąpiel w domu



kto kupi wannę lub kanapkę z aparatem ulepszonym do ogrzania wody. — Wanny blaszane lakierowane wanny cynkowe połączone z tuszem, pokojowe tusze, pokojowe parnie kuracyjne.

Klozety pokojowe po zł. 9, lodownie pokojowe polieterowane.

F. BOURDON 449

Lwów, ulica Jagiellońska 1. 9.

Na zamówienie cenniki gratis i franko

K. k. priv. allgemeine

österreichische Boden-Credit-Anstalt.

Im Folge der am heutigen Tage stattgehabten Verlosung der 4 1/2 Proc. 50-jähr. Bank-Valuta Pfandbriefe der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt gelangen sämtliche noch im Umlauf befindlichen Pfandbriefe dieser Gattung zur Rückzahlung, so dass nunmehr alle 4 1/2 Proc. Bank-Valuta-Pfandbriefe verlost sind.

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt am 1 Juli 1893, unter Vergütung der laufenden 4 1/2 Proc. Stückzinsen bis zu diesem Tage d. i. fl. 1. 12 1/2 für je fl. 100 Nominale, bei der gesellschaftlichen Hauptcassa in Wien.

Die weitere Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit dem 1 Juli 1893 auf. Bei Pfandbriefen, an denen der Coupon per 1 October 1893 oder spätere Coupons fehlen, wird der Betrag der fehlenden Coupons vom Capitale in Abzug gebracht.

Die k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit Anstalt ist bereit, den Inhabern der gezogenen Pfandbriefe insoweit ihr Vorrath reicht, 4 Proc. Bank-Valuta-Pfandbriefe zum jeweiligen Tagescourse zu überlassen. Wien, am 1 April 1893. 538

Die Direction.

Ogłoszenie. 526

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutu ludowemu Towarzystwu zaliczkowemu i ochrony własności ziemskiej w Wadowicach stowarz. zarej. z ograniczoną poręką jako właścicielowi kapitału 19648 zł. 14 ct. i 1075 zł. 55 ct w. a. listami zastawnymi, pochodzące z większych sum 37000 zł., a po rozdziale w sumie 19800 zł. pozostałej i 3000 zł. w. a. pochodzących na hipotece dóbr Wołcza dolna whl. 253 urzędu hip. e. k. sądu obw. w Samborze objętych w powiecie staromiejskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 30 czerwca 1893 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc ludowe Towarzystwo zaliczkowe i ochrony własności ziem. w Wadowicach stow. zarej. z ograniczoną poręką jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyło pod rygorem egzekucji a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, d. 22 marca 1893.



plaszczy gumowych męskie

czarne z najlepszej materii żaglowej po zł. 10, 11, 12 i wyżej, liberyjne z pelerynami w kolorze sarnim, białym i czarnym, wojskowe z egalizacją lub bez od zł. 11—30. weiniane angielskie napuszczane kauczukiem od zł. 25 do 50.

damskie

we wszystkich fasonach. Kapuzy z kołnierzem od zł. 1.50 do 3. Półbuty z podszewką gumową na lato z płótna i brązowego okładane skórą lub bez od zł. 3.50 do 6 poleca

magazyn wyrobów gumowych

R. KRIMMERA

Lwów, hotel Francuski.

(Lwów Impresja) 454

NOWY WYNAŁAZEK

PARFIA IXORA ED. PINAUD

Mydło..... à l'IXORA
Essencya dla chustek... à l'IXORA
Woda toaletowa..... à l'IXORA
Pomad..... à l'IXORA
Olejek..... à l'IXORA
Puder ryżowy..... à l'IXORA
Kosmetyk..... à l'IXORA
37, boulevard de Strasbourg, 37.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Masć ta leczy wrzodziaki, przyszczo, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosów i wszelkie słabości skórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
Stoik 2¹/₂ franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis de-Grand
We Lwowie w apt. pp. Mikołascha i Wewiorskiego w Krakowie w apt. p. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. 51



We Lwowie: w aptekach p. Mikołascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 127

Nauka języków obcych metodą konwersacyjną. Kursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, Bielska Lwów, Rynek 41. 517



10 lat stara prawdziwa żytnia wódka bez cukru i bez anyżu

BALLABANÓWKA

działa zupełnie jak prawdziwy koniak na ustrój ludzki.

Butelka duża 90 ct. poleca handel

Karola Ballabana we Lwowie.

Zamówienia z prowincji skuteczniam odwrotną pocztą, większej ilości koleją. 378

Orzeczenie.

Na podstawie dochodzeń i badań chemicznych poświadczam niniejszem, iż wódka „Ballabanówka“ jest wystałą i oczyszczoną żytniówką, winą od niedogoni (fuzlu) i tym podobnych przymieszek. Wskutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ustrój ludzki działa tak samo jak prawdziwy Cognac. Lwów, dnia 10 marca 1892.

Dr. Br. Radziszewski m. p. Profesor chemii w uniwersytecie lwowskiej.

Wspaniałe wzory dla prywatnych odbiorców darmo i franko.

Bogate księgi wzorów jak niebywały, dla krawców niefrankowane.

Nie daję opustu na 2 1/2 albo 3 1/2 reńskiego od metra, ani podarków dla krawców, jak to konkurencyja na koszt ostatniego odbiorcy czyni, ale mam stałe ceny netto, aby każdy prywatny odbiorca tanio a dobrze kupił. Dlatego proszę tylko moje księgi wzorów sobie przedłożyć kazać. Przestrzegam również przed podwójnymi listami o opuszczeniu cen, jakie konkurencyja wysyła.

Materye na ubrania

Peruwienne i Boskiny dla wysokiego kleru, przepisowe materye na mundury dla c. k. urzędników, także dla weteranów, strażnicy ogniowej, gimnastyków, na liberyje; sukna na bilardy i stoły do gry, do pokrycia wozów, gunie i nieprzemakalne sukna na ubrania myśliwskie, materye do prania, pledy podróżne od zł. 4 do 14 w. a.

Kto istotnie wartę pieniędzy, uczeiwe, trwałe, czyste welniane sukna otrzymać, a nie tanie szmaty kupić pragnie, które ledwo wartę kosztu krawca, niech się zwróci do firmy:

Jan Stikarofsky w Bernie

(Manchester — Austrii)

największy skład fabryczny sukna w wartości 1 1/2 miliona zł.

Aby wielkość i siłę konkurencyjną mojej firmy wykażać, muszę oświadczyć, że są one w mem ręku największy eksport sukna w Europie, fabrykacy kamgaru, dodatków krawieckich i wielką introligatorynię tylko dla własnego użytku.

Aby się o tem przekonać można, zapraszam P. T. Publiczność mającą sposobność po temu do zwiedzenia mojego sklepu, w którym 150 ludzi jest zajętych

Przesyłki tylko za zaliczką. Korespondencje po niemiecku, po czesku, po węgiersku, po polsku, po włosku, po francusku i angielsku. 268

Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Dwudzieste piąte zwyczajne

Ogólne Zebranie

Akcyonaryuszy Banku gal. dla handlu i przemysłu odbędzie się w sobotę dnia 29 kwietnia 1893 o godzinie 5 po południu w lokalu Banku pod l. 25 gm. I w Rynku głównym w Krakowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Zagajenie posiedzenia.
 2. Sprawozdanie zarządu z czynności za rok 1892.
 3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej co do sprawdzenia rachunków za rok 1892.
 4. Zatwierdzenie bilansu i zamknięcia rachunków za r. 1892.
 5. Wybór do Rady zawiadowczej.
 6. Wybór komitetu rewizyjnego.
 7. Wnioski Rady zawiadowczej.
- Każdych 5 akcyj nowej emisji lub 50 emisji dawnej z dnia 25 czerwca 1881 daje jeden głos.

Celem głosowania na ogólnem zebraniu akcyje składane być mają od daty niniejszego ogłoszenia do włącznie 15 kwietnia 1893 w kasie Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie w godzinach urzędowych.

Na karcie wstępu wyrażoną będzie ilość głosów jaką posiada osoba mająca wstęp na ogólne zebranie.

Kraków, dnia 31 marca 1893.

Zarząd.

(Przedruk nie będzie płatny).

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitum centa, tustym petitum 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitowym, po 2 centy od słowa tustym petitum lub jego miejsca. 62

„Impressa“ agencja anonsów we Lwowie, podaje najniższe ceny dla anonsujących się. Ogłoszenia przyjmuje do wszelkich dzienników, adres wystarczający jak wyżej. 519

C. k. Urząd pocztowy poszukuje ekspedytorów z uzdolnieniem telegraficznym. 523

Realność w Hołosku wielkim do wydzierżawienia lub sprzedania. Młyn amerykański wodny, pola, łąki, staw zarybiony etc. — Wiadomość u p. Kornela Daukszy, urzędnika Wydziału kraj. 521

Rządca ekonomiczny w wieku 36 lat, żonaty, z 16 letnią praktyką w postępowych gospodarstwach z powodu sprzedaży majątku, którym ostatnimi czasy zarządzał poszukuje niniejszym odpowiedniej posady. Bliższych informacji udzieli z grzecznością Wny Stanisław Żurowski w Podhajcach p. Rudki. 504

Rondle miedziane pojedynczo i z garniturami po zł. 2.20 za 1 kilo. poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1** (naprzeciw Katedry). 215

Tutki cygaretowe nieklejone! z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. 380 poleca **F. Niżałowski** we Lwowie, Fabryka hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 3000 sztuk franko.

Do wydzierżawienia dobra Olszanica

z przyległościami w pawiccie złoczowskim 1900 morgów obszaru (gorzelnia i browar) od 1 lipca 1894. Oferty wnosić należy do kancelarii adw. dr. Kwiatkowskiego we Lwowie (ul. Czarnieckiego l. 1), gdzie też warunki kontraktu przejrzeć i bliższe wyjaśnienia otrzymać można. 476

Zdrowie pałacych!

Senzacyjne tutki nieklejone

„SANITAS“

z wata wkładkową

dra Brunsa,

odpowiadają wszelkim wymogom

hygienicznym.

Wata odtuszczonej znajdująca się w każdej tutek „Sanitas“ wsiała tusta i szkodliwe soki nikotyowe, przez co papier regularnie i dobrze się pali, i przeszkadza wpadnięciu części tytoniowych przez karton (munsztuk) do ust.

Łaskawe zlecenia skutecznie odwrotną pocztą. 402

Skład komisowy tutek „Sanitas“

w trafice przy placu Kapitulnym 3 we Lwowie.

Lwowskie laboratorium chemiczne świadectwem z dnia 30 marca 1892 do l. 19148 stwierdziło, że jedynie

Tutki cygaretowe nieklejone wyrobu

S. W. Niemojowskiego

są znakomite i zupełnie zdrowiu nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

we Lwowie, ul. Teatralna 3, w Krakowie, Sukiennice 28,

oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach. 258

Ostrzega się przed licznymi naśladowaniami.

Wysyłka na prowincję odwrotnie, opakowanie gratis przy odbiorze 5000 sztuk franko.

BENEDYKT KOPERNICKI

optyk i mechanik „pod Kopernikiem“ we Lwowie, plac św. Ducha 452

(ul. Teatralna l. 6 naprzeciw głównego odwachu),

poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych: okulary, cwikiery, lornety, binokle, dalekowszkie, barometry,

ciepłomierze. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrychlej i najtaniej. Zamówienia z prowincji załatwiam odwrotnie

Dziesięć medali zasługi i dyplomy dwa uznania za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe. 42

PUDR KSIĄŻĘCY.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru, są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci — Pudr książęcy na wszystkich wystawach odnosił palmę pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go zalecają. — Pudr książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jestto najczystsza i na delikatniejszą mączka roślinna, przyjemnie przyjeżdża do twarzy, nadaje piękny, naturalny biały i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ent., całe 1 zł., z łabędziem złr. 1.50 Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudr. po 70 ent., większe złr. 1.20. z łabędziem złr. 1.60.

WODA FIOŁKOWA.

Usuwa z twarzy przyszeze, liszaje, trądziki, pieczęchowanie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i doły ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek, toaletowo-hygieniczny został odznaczony medalami zasługi na wystawach przyrodniczo-lekarskich w Krakowie i we Lwowie. — Cena 1 zł. w. a.

MYDŁO KOSMETYCZNE.

Odnacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzechnieniu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa pięgi i żółto-brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ent

JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie, ulica Kopernika l. 3., ul. Halicka róg Boimów — Filie: w Krakowie Sukiennice l. 20 i w Czerniowcach Rynek 2.

Złoto własnego wyrobu

urzędownie cehowane, tak nowe jakoteż „occasion“ w wielkim wyborze

J. Dąbrowskiego.

Lwów, ul. Haiteka 17.

(Lwów Impressa) 494

W I N A

tylko w doborowych gatunkach, tak krajowe jako też i zagraniczne

JAN LUDWIG

handel win założony w roku 1811.

we Lwowie, ulica Krakowska l. 7.

JAN WAŻNY

ulica Czarnieckiego l. 2 we Lwowie

handel kolonialny, delikatesów, win, wódek, sprzedaż tytoniu, cygar, marek pocztowych, stempli oraz sprzedaż drzewa opałowego i węgla kostkowych pruskich.

Polecam Szanownej P. T. Publiczności wyżej wymienione artykuły, jak również

oznajmiam, że

w restauracji i pokojach do śniadań

przy handlu znajdujących się zaprowadziłem oprócz innych piw faszkowych, jako to: pilzneńskiego, lwowskiego, okocimskiego, piwo okocimskie najlepsze eksportowe, przewyższające dobrocią wszystkie inne piwa na miary i szklanki także przyjmuję. Abonament na obiady miesięczne od 12 zł. i wyżej.

Nowo założony wielki

skład obuwia

tylko ręcznego wyrobu karlsbadzkiego i wiedeńskiego

w hotelu Angielskim

ul. Karola Ludwika l. 21, we Lwowie.

Herman Tendler

poleca na sezon wiosenny i letni obuwie z najlepszych materiałów i elegancie, dla panów od zł. 3.25, 3.50, 3.75 i wyżej — damskie od zł. 3.50, 3.75 i wyżej — dziecięce od zł. 5⁵, 7⁵, 8⁵, zł. 1.40 i wyżej. Wielki wybór trzewików ślubnych atlasowych od zł. 2.10, 2.50 i wyżej, gęsiowych od 1.80, 2.10 i w., lakierowanych od 2.30, 2.60 i w. Ceny stałe są na podszewie wyłożone. Orząd główny skład komisowy kas ogulotrawnych. 507

Rok założenia 1849.

S. Rapaport

Rok założenia 1849.

Lwów, ul. Kazimierzowska l. 16,

poleca swój obfity zapas towarów żelaznych

a mianowicie:

żelazo sztabowe, blacha cynkowa i pocynkowana, abortury, kłozety i wszelkie okucia do budowy, szyny kolejowe i trawersy jakoteż wszelkie artykuły do gorzelni. Kupuje starą miedź i metale. 513

Na święta!

Główny skład win Maxa Wixla

we Lwowie,

ul. Krakowska l. 14 — ul. Ormiańska l. 5,

poleca Szan. P. T. Publiczności wina węgierskie i austriackie w najlepszych gatunkach i po najumiarkowańszej cenie

Na prowincję przesyłam wina we wszystkich jakościach od 3 butelek począwszy, zaś na miarę w beczułkach 5 kilogramowych.

Z poważaniem Max Wixel. 466

Centralny Zarząd dóbr JE. JW. hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego, we Lwowie ulica Kurkowa l. 15 ma do wydzierżawienia od 1 lipca, 1893 r. sześć folwarków różnej rozległości w kluczu Zarzecze, położonym w powiecie jarosławskim.

Wyłącza się wszelkie pośrednictwo.

530

Starą wódkę żytnią, starą, ratafię, rozolisy, likiery itp.

poleca c. k. uprzyw.

265

Rafinerya spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolascha

we Lwowie.

Skład dla miasta Lwowa ul. Kopernika 9.



FABRYKA WYTWORÓW CHEMICZNYCH I NAWOZOWYCH
SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ JULIANA WANGA
WE LWOWIE.

Kantor miastowy ulica Hetmańska 22. 297